УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «25»августа  2023г.                                                                                            № 406

Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2

статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

На основании приказа министерства образования «Саратовской области №

1449 от 21.08.2023 года «Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2

статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», с целью снижения документальной нагрузки на

педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за соблюдение действующего законодательства в

части документационной нагрузки педагогов в подведомственных муниципальных

образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные

программы – Захарову Алену Васильевну, заместителя начальника управления

образования и спорта администрации Вольского муниципального района.

2. Возложить персональную ответственность на руководителей

подведомственных муниципальных образовательных организаций, реализующих

основные общеобразовательные программы, за соблюдение требований

положений приказа Министерства Просвещения РФ от 21.07.2022 года № 582, в

части внесения изменений в коллективные договоры и иные локальные

нормативные акты, затрагивающие трудовые права работников, по соблюдению

документационной нагрузки педагогов.

3. Организовать работу муниципальной «горячей» линии на 2023-2024 учебный

год по номеру 7-05-68 по вопросу снижения документационной нагрузки на

педагогических работников муниципальных образовательных организаций,

реализующих основные общеобразовательные  программы.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Назначить ответственных за соблюдение действующего законодательства в

части документационной нагрузки педагогов в подведомственных муниципальных

образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные

программы.

4.2. Внести изменения в должностные инструкции педагогических работников в

разделе «Должностные обязанности», определив перечень документов, которые

должны заполняться согласно приказу Министерства Просвещения РФ от

21.07.2022 года № 582.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования и спорта                                                                          О.П. Белоусова